³ Quien es el hombre, esto es, *hay alguno, etc.* Como estas son las cosas que mas estiman los hombres, por eso se les manda que se vuelvan á su casa, para que el amor y memoria de ellas no los hiciera cobardes en el combate, y su cobardía desalentara tambien á los otros. S. AUGUST. *Quest. xxxi in Deut.*

⁴ **MS. 7 y FERRAR.** *E tierno.* — **MS. A.** *Espavorit... él es espavorido.*

⁵ La convidarás á que se entregue por una rendición pacífica é inercueta. MEXICANO. Lo que se debe entender de aquellas ciudades que estaban fuera de la tierra de Chanaan, como se dice expresamente en el v. 15. Pero por lo que hace á las de Chanaan, el Señor, que por sus abominaciones las sujetó á la anatema, dió facultad á los conquistadores para que las pasasen á sangre y fuego.

⁶ Te quedará sujeto. Una sabia mujer de Abela hizo presente esta ley á Joab, con lo que salvó la ciudad, que estaba sitiada por todas partes. *II Reg. xx, 18.*

⁷ *a I Machab. iii, 56. — b Judic. vii, 3.*

quod valdē sunt, et non sunt de his uribus, quas in possessionem accepturus es.

46. De his autem civitatibus, quae dabantur tibi, nullum omnino permittes vivere:

47. Sed interficies in ore gladii, Hethaeum videlicet, et Amorrhaeum, et Chananaeum; Pherezium, et Hevaeum, et Jebuseum; sicut praecipit tibi Dominus Deus tuus:

48. Ne forte doceant vos facere cunctas abominaciones, quas ipsi operati sunt diis suis: et peccetis in Dominum Deum vestrum.

49. Quando obsederis civitatem multo tempore, et munitionibus circumdederis ut expugnes eam, non succides arbores de quibus vespis potest, nec securibus per circuitum debes vastare regionem: quoniam lignum est, et non homo, nec potest bellantium contra te agere numerum.

20. Si qua autem ligna non sunt pomifera, sed agrestia, et in ceteros apta usus, succidos, et construe máquinas, hasta que corlas, quae contra te dimicat.

CAPÍTULO XXI.

Como se ha de expiar el homicidio, que fuere oculto. De la mujer que se hace cautiva en la guerra: del hijo desobediente y rebelde. Cadáveres de los que morian en un leño.

1. Quando inventum fuerit in terra, quam Dominus Deus tuus daturus est tibi, hominis cadaver occisi, et ignorabitur cuius reus,

2. Egre dientur majores natu, et iudices tui, et metientur à loco cadaveris singularum per circuitum spatia civitatum:

3. Et quam viciniorem ceteris esse perspexerint, seniores civitatis illius tollent vitulam de armento, quae non traxit jugum, nec terram sedit vomere,

4. Et ducent eam ad vallem asperam atque saxosam, quae nunquam arata est, nec semen accepit: et cadent in ea cervicis vitulae: